АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2018 г.                                                                                               № 674
р.п.Чердаклы

Об утверждении маршрутов перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

В соответствии со статьёй 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаций» на основании актов обследования и замера протяженности маршрута перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить следующие школьные маршруты по перевозке обучающихся:
	маршрут
	протяженность, км
	кол-во обучающихся

	Базовая школа – МОУ Калмаюрская СШ

	Камышовка – Поповка – Чув. Калмаюр
	7
	11

	Поповка – Чув. Калмаюр
	6
	44

	Базовая школа МОУ Озерская СШ

	Большой Уренбаш – Озерки
	12
	26

	Малый Уренбаш – Озерки
	7
	21

	Лесной – Озерки
	8
	24

	Базовая школа Мирновская СШ

	Лощина – Мирный
	5
	19

	Лесная Быль – Арханегльское – Мирный
	21
	2

	Базовая школа МОУ Богдашкинская СШ

	Петровское – Ст.Матюшкино – Богдашкино
	18
	20

	Нов. Матюшкино – Богдашкино
	12
	9

	Базовая школа МОУ Новобелоярская СШ

	Вислая Дубрава – Нов. Белый Яр
	5
	3

	Ст. Белый Яр – Нов. Белый Яр
	6
	10

	Базовая школа МОУ Бряндинская СШ

	Абдуллово – Бряндино
	9
	2

	Ст. Еремкино – Бряндино
	12
	29

	Ст. Бряндино – Бряндино
	4
	22

	Нов. Суходол - Бряндино
	5
	1

	Борисовка – Бряндино
	8
	11

	Базовая школа МОУ Андреевская СШ

	Уразгильдино – Андреевка
	4
	15

	Коровино – Андреевка
	3
	5

	Базовая школа – филиал МОУ Андреевская СШ в с. Уразгильдино

	Коровино – Уразгильдино
	3
	5

	Базовая школа – МОУ Володарская СШ

	Красный Яр – Колхозный
	12
	38

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов